
UCHWAŁA NR LXVI/699/2023 
RADY MIASTA MARKI 

z dnia 26 kwietnia 2023 r. 

w sprawie wniesienia skargi na rozstrzygnięcie nadzorcze stwierdzające nieważność 
uchwały Nr LXIV/673/2023 Rady Miasta Marki z dnia 22 lutego 2023 r. w sprawie 

wyrażenia poparcia zamiaru złożenia przez Gminę Miasto Marki wniosku o udzielenie 
dofinansowania z Rządowego Programu Odbudowy Zabytków obejmującego 

udzielenie Parafii św. Andrzeja Boboli w Markach dotacji przez Gminę Miasto Marki na 
realizację zadania inwestycyjnego przy zabytku 

Na podstawie art. 98 ust. 1 i ust. 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2023 r. poz. 40 i 572) oraz art. 3 § 2 pkt 7 ustawy z dnia 30 sierpnia 2002 r. –Prawo 
o postępowaniu przed sądami administracyjnymi (Dz. U. z 2023 r. poz. 259), uchwala się, co 
następuje: 

§ 1. Postanawia się wnieść skargę do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego 
w Warszawie na rozstrzygnięcie nadzorcze, uchwałę Nr 9.139.2023,  Kolegium Regionalnej 
Izby Obrachunkowej w Warszawie z dnia 28 marca 2023 r. stwierdzające nieważność 
uchwały Nr LXIV/673/2023 Rady Miasta Marki z dnia 22 lutego 2023 r. w sprawie wyrażenia 
poparcia zamiaru złożenia przez Gminę Miasto Marki wniosku o udzielenie dofinansowania 
z Rządowego Programu Odbudowy Zabytków obejmującego udzielenie Parafii św. Andrzeja 
Boboli w Markach dotacji przez Gminę Miasto Marki na realizację zadania inwestycyjnego 
przy zabytku. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Marki. 
§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

   

Przewodnicząca Rady 
Miasta Marki 

 
 

Agnieszka Lużyńska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C5815D27-3ABB-4A2D-9DF1-E3352CE3FB95. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie 
W dniu 28 marca 2023 roku Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Warszawie 

uchwałą Nr 9.139.2023 orzekło o nieważności uchwały Nr LXIV/673/2023 Rady Miasta 
Marki z dnia 22 lutego 2023 r. w sprawie wyrażenia poparcia zamiaru złożenia przez 
Gminę Miasto Marki wniosku o udzielenie dofinansowania z Rządowego Programu 
Odbudowy Zabytków obejmującego udzielenie Parafii św. Andrzeja Boboli w Markach 
dotacji przez Gminę Miasto Marki na realizację zadania inwestycyjnego przy zabytku. 
Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Warszawie w rozstrzygnięciu wskazało, że 
Rada Miasta Marki podjęła uchwałę bez podstawy prawnej do jej podjęcia. 

W ocenie Rady Miasta Marki przedmiotowe rozstrzygnięcie nadzorcze jest błędne. 
Po pierwsze w ocenie Rady Miasta Marki organem właściwym do oceny prawidłowości 

przedmiotowej uchwały jest Wojewoda Mazowiecki, a nie Regionalna Izba 
Obrachunkowa. 

Po drugie wbrew twierdzeniu rozstrzygnięcia nadzorczego przedmiotowa uchwała 
posiada prawidłowo wskazaną podstawę jej podjęcia. 

Należy również wskazać, że zakwestionowana uchwała Rady Miasta Marki jest uchwałą 
intencyjną, która obwarowana jest dodatkowymi warunkami, których ziszczenie się 
w przyszłości spowoduje podjęcie definitywnej uchwały przyznającej wskazanemu 
podmiotowi dotacji na prace przy zabytku. 

Mając powyższe na uwadze zasadnym i celowym jest wniesienie skargi do 
Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Warszawie na rozstrzygnięcie nadzorcze, 
uchwałę Nr 9.139.2023, Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Warszawie z dnia 
28 marca 2023 r. stwierdzające nieważność uchwały Nr LXIV/673/2023 Rady Miasta 
Marki z dnia 22 lutego 2023 r. w sprawie wyrażenia poparcia zamiaru złożenia przez 
Gminę Miasto Marki wniosku o udzielenie dofinansowania z Rządowego Programu 
Odbudowy Zabytków obejmującego udzielenie Parafii św. Andrzeja Boboli w Markach 
dotacji przez Gminę Miasto Marki na realizację zadania inwestycyjnego przy zabytku. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C5815D27-3ABB-4A2D-9DF1-E3352CE3FB95. Podpisany Strona 1



 
DOKUMENT PODPISANY ELEKTRONICZNIE 

  
Dane podpisywanego dokumentu 
Typ dokumentu Uchwała 
Numer dokumentu LXVI/699/2023 
Data dokumentu 2023-04-26 
Organ wydający Rada Miasta Marki 
Przedmiot regulacji w sprawie wniesienia skargi na rozstrzygnięcie nadzorcze 

stwierdzające nieważność uchwały Nr LXIV/673/2023 Rady 
Miasta Marki z dnia 22 lutego 2023 r. w sprawie wyrażenia 
poparcia zamiaru złożenia przez Gminę Miasto Marki wniosku 
o udzielenie dofinansowania z Rządowego Programu Odbudowy 
Zabytków obejmującego udzielenie Parafii św. Andrzeja Boboli 
w Markach dotacji przez Gminę Miasto Marki na realizację 
zadania inwestycyjnego przy zabytku 

Identyfikator dokumentu C5815D27-3ABB-4A2D-9DF1-E3352CE3FB95 
  
  
Informacje o złożonych podpisach elektronicznych 
Podpis: 
Sygnatura Signature-233887142 
Numer seryjny 79B2B1383A4609CD 
Osoba podpisująca Agnieszka  Lużyńska 
Instytucja Gmina Miasto Marki 
Miejscowość Marki 
Kraj PL 
Data złożenia podpisu 28.04.2023 11:43:14 
Zakres podpisu Cały dokument 
Wystawca certyfikatu VATPL-5250001090 CUZ Sigillum - QCA1 Polska Wytwórnia 

Papierów Wartościowych S.A. PL  
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C5815D27-3ABB-4A2D-9DF1-E3352CE3FB95. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie

		2023-04-28T09:43:14+0200
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




